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Forhandling 

J. K. Hansen (S): 
Folketinget har nu vedtaget at meddele 

orlov til 2 medlemmer og at indkalde sted- 
fortræderne. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil- 
ling om, at de pågældende stedfortrædere 
godkendes som midlertidige medlemmer. r 

For fru Karen Dahlerup Andersen, der er 
valgt i vestre storkreds, drejer det sig om I. 
stedfortræder for socialdemokratiet i denne 
storkreds, magister Klaus Ebbesen. 

For hr. Erling Dinesen, der er valgt i Fyns 
amtskreds, drejer det sig om I. stedfortræder 
for socialdemokratiet i denne amtskreds, vi- 
ceskoleinspektør Niels V. Andersen. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling. 

1. Magister Klaus Ebbesen godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med.i dag, den 8. februar 1978. 
2. Viceskoleinspektør Niels V. Andersen god- 
kendes som midlertidigt medlem af folketin- 
get fra og med i dag, den 8. februar 1978. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 121 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Forespørgsel til forsvarsministeren: 
Forespørgsel af  Risgaard Knudsen (S), Dor- 

te Bennedsen (S), Erling Olsen (S) og J. K. 
Hansen (S): 

»Hvilke oplysninger kan ministeren give 
om regeringens hensigter med hensyn til 
Christiania på baggrund af højesterets dom 
den 2. februar 1978?« 

(Forespørgsel nr. XVI. Anmeldt 3/2 78. 
Fremme af foresp. vedt. 7/2 78). 

Forhandling 

Formanden: 
Taletiden er efter ministerens svar 20 mi- 

nutter for ordførere og 10 minutter for andre 
medlemmer i første omgang, henholdsvis 10 
og 5 minutter i anden omgang. 

Tastesen (S): 
Højesterets dom af 2. februar 1978 er klar 

nok: beboerne i Christiania har ikke haft 
noget retsgrundlag til at kunne blive boende 
efter den 1. april 1976. 

Men denne sag er ikke kun juridisk, den 
er også politisk. Vi træffer under alle om- 
stændigheder en politisk afgørelse, hvad en- 
ten vi vedtager en ny dagsorden om Christia- 
nia, eller dagsordenen af 30. marts 1976 bli- 
ver stående som udtryk for folketingets vilje. 

Socialdemokratiet har ønsket denne fore- 
spørgselsdebat for at prøve den politiske vilje 
i folketinget i forhold til de sociale og men- 
neskelige problemer, der ville opstå, hvis vi 
nu skulle i gang med en afvikling af Christia- 
nia. 

Vi har rettet vor forespørgsel til forsvars- 
ministeren om regeringens hensigter efter 
højesteretsdommen.. Vi ville nemlig være me- 
get bekymrede, hvis regeringen nu skulle i 
gang med at tage skridt til Christianias ned- 
læggelse, på et tidspunkt hvor man endnu 
ikke er klar til at tage området i brug til an- 
det formål, og på et tidspunkt hvor resultatet 
ville være, at vi tilførte en del af beboerne i 
Christiania svære sociale problemer i forbin- 
delse med udslusningen til det øvrige sam- 
fund. 

Ifølge forretningsordenen er vor fore- 
spørgsel rettet til regeringen, men i virkelig- 
heden er den rettet til alle folketingets med- 
lemmer: bør vi ikke tænke os om endnu en 
gang, inden dagsordenen af 30. marts 1976 
bliver til virkelighed? 

Forsvarsministeren (Søgaard): 
Som det vil være tingets medlemmer be- 

kendt, opfordrede folketinget den 30. marts 
1976 under finanslovdebatten regeringen til, 
som det hed, uden unødvendig forsinkelse at 
gennemføre den tidligere vedtagne rømning 
af Christianiaområdet. 

Jeg skal i den forbindelse henvise til folke- 
tingets beslutning af 10. april 1975, hvorved 
regeringen blev opfordret til straks at påbe- 
gynde forhandlingerne , om afviklingen af I 


